
Contacto

Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-00101
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2017
a las 10:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General Económico-Financiera de la Entidad Pública Empresarial RENFE-Operadora
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2801659J
Sitio Web http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios de auditoría energética, establecida en el real decreto 56/2016 de 12 de
febrero, del grupo renfe

Valor estimado del contrato 742.610 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 898.558,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 742.610 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Energia electrica de traccion

Valor estimado del contrato 120.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D


Ofertas recibidas 6

Ofertas recibidas 8

Adjudicado

Adjudicatario

CAF TURNKEY & ENGINEERING S.L.
NIF B95503819

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.792 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: ART. 83.3 DE LA LEY 31/2007, DE 30 DE OCTUBRE

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Combustible diésel de tracción

Valor estimado del contrato 50.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

NERTATEC, S.L.
NIF B47746466

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.803,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: ART. 83.3 DE LA LEY 31/2007, DE 30 DE OCTUBRE

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Energía de uso distinto de tracción



Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico 
TRIBUNAL_RECURSOS.CONTRATOS@MINHAP.ES

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN 38, PLANTA 8
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 26

Valor estimado del contrato 572.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 572.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 572.210 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

CREARA CONSULTORES S.L
NIF B84433424

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.039 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.917,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: ART. 83.3 DE LA LEY 31/2007, DE 30 DE OCTUBRE

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=etnCdl5Pl5YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=etnCdl5Pl5YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 00000000161812017-00101 |  2017-630169 | vie, 22 dic 2017 10:00:43:789 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142914574488836728919992582135335853360 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


